[bookmark: _GoBack]Oggetto: aggiornamento numero civico su istanza di parte. Via Italia n. 1 - Foglio 4, particella 1144 (ex 689), Subalterno 1.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’istanza datata 14/05/2015, pervenuta al ns. prot. il 20/05/2015 n.1158, presentata dai sigg. Bossola Pier Eusebio e Daffara Gisella - proprietari dell’immobile in oggetto, dove risultano anche essere residenti - nella quale richiedono una modifica del numero civico assegnato al sopra descritto immobile, in quanto già distintivo di un'altra abitazione; 
CONSIDERATO CHE:
· tra le attività di competenza del Settore Urbanistica rientra la Gestione della Toponomastica comunale, che viene attuata in coordinamento con l'Ufficio Anagrafe;
· con Deliberazione della Giunta Comunale n. 15/2014 del 28/01/2014 il geom. Giovanni Friscia è stato nominato “Responsabile della Toponomastica per l’accesso e la gestione dell’Archivio Nazionale degli Stradari e dei Numeri Civici”, e il medesimo opera attraverso il “Portale dei Comuni” per gli adempimenti inerenti le attività di validazione degli stradari e dei numeri civici comunali, avvalendosi della collaborazione dell’Ufficio Anagrafe;
VISTO il Regolamento Anagrafico (DRR 30 maggio 1989, n. 223), il quale nello specifico prevede che “In ciascun Comune l’ufficio preposto agli adempimenti ecografici deve curare la compilazione e l’aggiornamento dello stradario secondo le indicazioni fornite dall’Istat”;
VERIFICATO lo Stradario Comunale vigente, da parte del Responsabile della Toponomastica, ed in particolare le numerazioni dei civici coincidenti attribuiti ad unità immobiliari differenti;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
RECEPITI i pareri di regolarità di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole,

DELIBERA

1. DI CORREGGERE la numerazione del civico assegnato all’unità immobiliare identificata al Foglio 4, particella 1144 (ex 689), Subalterno 1, modificandola da Via Italia n. 1 a Via Italia n. 1/A;
2. DI INCARICARE il Responsabile della Toponomastica per ogni ulteriore adempimento alla presente deliberazione.
3. DI INVIARE comunicazione relativa alla presente deliberazione a:
· Cittadini interessati;
· Agenzia delle Entrate (Portale dei Comuni);
· ASL;
· Enti pensionistici.

SUCCESSIVAMENTE con separata votazione, 

LA GIUNTA DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 Legge 267/2000.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE				IL SEGRETARIO COMUNALE
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   
